
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 087 del Registro Deliberazioni
Del 15/11/2006

OGGETTO : Criteri assegnazione terre pubbliche.-

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 11,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il Regolamento per l’esercizio, la disciplina e la gestione dei terreni gravati da uso civico,
come modificato da ultimo con atto C.C. n° 34 del 13.09.2002;

PRESO ATTO che alcuni appezzamenti di terreno di proprietà comunale gravati da uso civico sono suscettibili
di assegnazione in favore di soggetti interessati ex art. 3 del citato Regolamento;

CHE, al fine di procedere alle assegnazioni dei terreni “liberi” si rende necessario assumere proprie
determinazioni in merito ai criteri da adottare, come di seguito riportati:

a) Saranno preferiti prevalentemente i soggetti ex art. 5 del Regolamento, che svolgono attività agricola o
di allevamento;

b) Tra i soggetti suddetti saranno da preferire coloro i quali non risultano assegnatari o conducono minori
quote di terreni comunali;

c) Nell’assegnare le terre disponibili si terrà conto della necessità di accorpare queste ai terreni già occupati
fino al raggiungimento di un livello di equità tra gli assegnatari nel loro complesso;

RITENUTO, altresì, dover stabilire che:
- i contratti di locazione conseguenti alle assegnazioni di che trattasi andranno a scadere il 31.08.2008;
-  istituire una Commissione, così composta, per l’istruttoria della pratica in oggetto:
Presidente: Responsabile del Servizio
Componente: Segretario comunale
Componente:  geometra comunale Cat. C

TUTTO CIO’ PREMESSO ;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile Servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 del D.
Lgs. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

AI FINI dell’assegnazione delle terre gravate da uso civico “libere”, il Responsabile del Servizio dovrà
attenersi ai criteri come riportati in premessa;

SI ISTITUISCE  la Commissione, come di seguito riportata, quale organo di supporto per il servizio
interessato:
Presidente: Responsabile del Servizio
Componente: Segretario comunale
Componente:  geometra comunale Cat. C



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 13/11/2006  al
28.11.2006.=

Villaurbana, li  13/11/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 13/11/2006  al
28.11.2006.=

Villaurbana, li  13/11/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 13.11.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


